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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   1 570 114

   46 274 205

    194 000

    171 471

   227 143 300    91 807 044

  1 630 928 378

   9 800 017

   27 328 023

    94 697

   16 272 306

   20 564 075

   95 282 764

   1 081 752

   12 939 262

   572 432 825

   105 666 310

   313 190 788

   80 360 516

   58 106 750

   12 469 138

   158 663 125

   4 143 858

   170 047 924

   12 715 110

   86 842 783

   492 073 822

   232 701 896

   48 372 932

  1 952 462 737

   15 761 304

   51 614 102

   32 759 778    350 756 757

   75 862 546

   70 592 342

   18 019 795

   3 367 000

   34 310 020     40 000

   225 804 258

   1 520 184

   87 047 823

   19 706 457

   301 584 540

    14 900    4 386 376

   1 570 114

   46 274 205

    194 000

    171 471

   318 950 344

  1 630 928 378

   9 800 017

   27 328 023

    94 697

   16 272 306

   20 564 075

   95 282 764

   1 081 752

   12 939 262

   572 432 825

   105 666 310

   313 190 788

   80 360 516

   58 106 750

   12 469 138

   158 663 125

   4 143 858

   170 047 924

   12 715 110

   86 842 783

   492 073 822

   232 701 896

   48 372 932

  1 952 462 737

   15 761 304

   51 614 102

   383 516 535

   75 862 546

   70 592 342

   18 019 795

   3 367 000

   34 350 020

   225 804 258

   1 520 184

   87 047 823

   19 706 457

   301 584 540

   4 401 276
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   1 570 114

   46 274 205

    194 000

    171 471

   227 143 300    91 807 044

  1 630 928 378

   183 362 896

  1 475 081 234

  2 825 169 280

   100 135 184    426 619 303

   88 612 137    3 367 000

   261 634 462     40 000

   106 754 280

   301 584 540

    14 900    205 759 016

   1 570 114

   46 274 205

    194 000

    171 471

   318 950 344

  1 630 928 378

   183 362 896

  1 475 081 234

  2 825 169 280

   526 754 487

   91 979 137

   261 674 462

   106 754 280

   301 584 540

   205 773 916

   275 353 090    91 807 044

  1 630 928 378

  4 483 613 410

   188 747 321    429 986 303

   809 323 271    205 799 016

   367 160 134

  1 630 928 378

  4 483 613 410

   618 733 624

  1 015 122 287

  5 585 308 722   7 670 581 511    394 546 337   2 152 721 725   15 803 158 295

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   201 372 640

   139 335 089

    92 556

    33 587

    295 100

   1 350 000

   15 247 708

  2 872 833 491

  1 425 000 000

   807 748 020

  2 565 000 000

   201 372 640

   139 335 089

    92 556

    33 587

    295 100

   1 350 000

   15 247 708

  2 872 833 491

  1 425 000 000

   807 748 020

  2 565 000 000

  5 585 308 722   7 670 581 511    394 546 337   2 152 721 725
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  15 803 158 295

    14 900    205 759 016

   139 335 089

    126 143

    295 100

   1 350 000

   15 247 708

  4 297 833 491

  3 372 748 020

   205 773 916

   139 335 089

    126 143

    295 100

   1 350 000

   15 247 708

  4 297 833 491

  3 372 748 020

   809 323 271    205 799 016

   1 771 243

   15 247 708

  7 670 581 511

  1 015 122 287

   1 771 243

   15 247 708

  7 670 581 511

  5 585 308 722   7 670 581 511    394 546 337   2 152 721 725   15 803 158 295

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


