

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2011

02/05/2012

08:31:17

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

(EN NUEVOS SOLES)

CIR19A7F

PAGINA: 1

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	5 585 308 722	7 670 581 511	394 546 337	2 152 721 725	15 803 158 295	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	275 353 090			91 807 044	367 160 134	
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD	1 570 114				1 570 114	
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE	1 570 114				1 570 114	
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	46 274 205				46 274 205	
1.1. 3 3	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	46 274 205				46 274 205	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	194 000				194 000	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	194 000				194 000	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	171 471				171 471	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	171 471				171 471	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	227 143 300			91 807 044	318 950 344	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	227 143 300			91 807 044	318 950 344	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES				1 630 928 378	1 630 928 378	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL				1 630 928 378	1 630 928 378	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES				1 630 928 378	1 630 928 378	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	4 483 613 410				4 483 613 410	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	183 362 896				183 362 896	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	9 800 017				9 800 017	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	27 328 023				27 328 023	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	94 697				94 697	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	16 272 306				16 272 306	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	20 564 075				20 564 075	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	95 282 764				95 282 764	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	1 081 752				1 081 752	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	12 939 262				12 939 262	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	1 475 081 234				1 475 081 234	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	572 432 825				572 432 825	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	105 666 310				105 666 310	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	313 190 788				313 190 788	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	80 360 516				80 360 516	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	58 106 750				58 106 750	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	12 469 138				12 469 138	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	158 663 125				158 663 125	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	4 143 858				4 143 858	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	170 047 924				170 047 924	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	2 825 169 280				2 825 169 280	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	12 715 110				12 715 110	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	86 842 783				86 842 783	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	492 073 822				492 073 822	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	232 701 896				232 701 896	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	48 372 932				48 372 932	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	1 952 462 737				1 952 462 737	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		188 747 321		429 986 303	618 733 624	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		100 135 184		426 619 303	526 754 487	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		15 761 304			15 761 304	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		51 614 102			51 614 102	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		32 759 778		350 756 757	383 516 535	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				75 862 546	75 862 546	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		88 612 137		3 367 000	91 979 137	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		70 592 342			70 592 342	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		18 019 795			18 019 795	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO				3 367 000	3 367 000	
1.5	OTROS INGRESOS	809 323 271		205 799 016		1 015 122 287	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	261 634 462		40 000		261 674 462	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	34 310 020		40 000		34 350 020	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	225 804 258				225 804 258	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	1 520 184				1 520 184	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	106 754 280				106 754 280	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	87 047 823				87 047 823	
1.5. 2 2	SANCIONES	19 706 457				19 706 457	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	301 584 540				301 584 540	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	301 584 540				301 584 540	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	14 900		205 759 016		205 773 916	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES	14 900		4 386 376		4 401 276	

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	5 585 308 722		7 670 581 511	394 546 337	2 152 721 725	15 803 158 295
1.5	OTROS INGRESOS		809 323 271		205 799 016		1 015 122 287
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			14 900	205 759 016		205 773 916
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES				201 372 640		201 372 640
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS		139 335 089				139 335 089
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS		139 335 089				139 335 089
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		1 771 243				1 771 243
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS		126 143				126 143
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS		92 556				92 556
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO		33 587				33 587
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		295 100				295 100
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		295 100				295 100
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		1 350 000				1 350 000
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		1 350 000				1 350 000
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		15 247 708				15 247 708
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		15 247 708				15 247 708
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS		15 247 708				15 247 708
1.8	ENDEUDAMIENTO			7 670 581 511			7 670 581 511
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO			4 297 833 491			4 297 833 491
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS			2 872 833 491			2 872 833 491
1.8. 1 2	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR			1 425 000 000			1 425 000 000
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO			3 372 748 020			3 372 748 020
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS			807 748 020			807 748 020
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES			2 565 000 000			2 565 000 000
TOTAL GENERAL :		5 585 308 722		7 670 581 511	394 546 337	2 152 721 725	15 803 158 295